Администрация Кемеровского муниципального района

управление образования администрации Кемеровского муниципального района (управление образования)
ПРИКАЗ
03.09.2019

№ 317
г. Кемерово
Об организации методической работы
в 2019-2020 учебном году

В целях организации и проведения методической, инновационной работы в образовательных организациях Кемеровского муниципального района, повышения качества образования через непрерывное развитие учительского потенциала, повышения уровня профессионального мастерства и профессиональной компетенции учителей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методический совет на 2019-2020 учебный год в составе:

· председатель – директор МБУ «Методический центр» управления образования Кемеровского муниципального района;
· методисты МБУ «Методический центр» управления образования Кемеровского муниципального района;
· творческие группы профессионального развития – руководители, учителя высшей и первой квалификационных категорий образовательных учреждений района;
· заместители директоров по учебно-воспитательной и воспитательной работе школ.
2. Утвердить список руководителей творческих групп профессионального развития педагогов на 2019-2020 учебный год  согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Педагогическим коллективам образовательных учреждений Кемеровского муниципального района продолжить работу над методической темой района: «Система образования  Кемеровского муниципального района в контексте приоритетного национального проекта «Образование».

4. Руководителям образовательных организаций района в 2019-2020 учебном году:

4.1. организовать работу педагогического коллектива творческих объединений по реализации методической темы района;
4.2.  внести необходимые дополнения в локальные акты образовательной организации с целью установления доплат руководителям районных творческих групп профессионального развития педагогов – от 500 рублей к их основному окладу в пределах фонда оплаты труда образовательной организации.

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Методический центр» управления образования Кемеровского муниципального района Пономареву Н.В.
Начальник
управления образования                                  О.М. Борискова

                                                                                                    Приложение 1

 к приказу управления образования

администрации Кемеровского

муниципального района

от 04.09.2019 № 317
Список
руководителей творческих групп профессионального развития
в 2019-2020 учебном году
	№
	Творческая группа
	ФИО руководителя
	Место работы,

должность

	1
	Заместители директоров по учебной работе
	Зубанов
Даниил Александрович
	МБОУ «Ясногорская СОШ» ,

заместитель  директора по УВР

	2
	Заместители  директоров по воспитательной  работе
	Белова
Светлана Витальевна
	МБОУ «Береговская СОШ» ,

заместитель директора по ВР

	3
	Заместители директоров по безопасности и педагогов по ОБЖ
	Зайцева
Елена Сергеевна

	МБОУ «Мозжухинская ООШ»,

 заместитель директора по БОП

	4
	Педагоги дошкольного образования
	Лобачева
Инна Сергеевна

	МБОУ «Елыкаевская СОШ»,

заместитель директора по дошкольному образованию

	5
	Учителя начальных классов
	Гриценко
Ирина Ивановна

	МБОУ «Металлплощадская СОШ», учитель начальных классов

	6
	Учителя русского языка и литературы

	7
	Учителя иностранного языка
	Кранина
Татьяна Валентиновна
	МБОУ «Береговская СОШ»,

 учитель иностранного языка

	8
	Учителя математики, информатики, физики
	Бруй
Светлана Николаевна
	МБОУ «Металлплощадская СОШ», учитель физики

	9
	Учителя истории, обществознания и географии
	Мартынова
Татьяна Васильевна
	МБОУ «Береговская СОШ»,

 учитель истории, обществознания

	10
	Учителя химии и биологии
	Гусева
Софья Николаевна
	МБОУ «Ягуновская СОШ»,
учитель биологии

	11
	Учителя физической культуры
	Гордеева
Татьяна Анатольевна
	МАУ ДО «ДООпЦ», заместитель директора по БОП

	12
	Учителя ИЗО, музыки, технологии
	Мокатун
Ольга Петровна
	МБОУ «Березовская основная общеобразовательная школа-интернат психолого-педагогической поддержки», учитель ИЗО и музыки

	13
	Педагоги дополнительного образования
	Онищик
Вероника Михайловна
	МАУ ДО «Дом детского творчества КМР», методист

	14
	Музыкальные руководители
	Береговенко
Эльмира Рафиковна
	МБДОУ «Детский сад «Сказка», музыкальный руководитель